



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender ao Fundo Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência – Anexo I., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):*

Fornecedor: **COMERCIAL VILA BELA LTDA - 09.266.554/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	UN	ALCOOL EM GEL 440 GR-ELABORADO COMO 1.0M PLUMENIU NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS. GELABASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS E COM LARGO ESPECTRODE AÇÃO. IDEAL PARA SER USADO EM LOCAIS ONDE ÁGUA E SABÃO NÃO ESTÃO DISPONÍVEIS. VANTAGENS E BENEFÍCIOS:SANITIZANTE DE MÃOS QUE POSSUI EFICIÊNCIA ANTI SÉPTICA DE 99,9% FRENTE À MAIORIA DOS GERMES CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES NAS MÃOS; IDEALPARA SER USADO EM HOSPITAIS POR ENFERMEIRAS E MÉDICOS EM LABORATÓRIOS,CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS,FISIOTERAPEUTAS, VETERINÁRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS, ESTETICISTAS, E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS; ATÓXICO; AÇÃO FRENTE ÀS CEPAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA; DEIXA AS MÃOS SUAVES E REFRESCANTES; PRODUTO BIODEGRADÁVEL. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ASPECTO: GEL. PH (TAL QUAL): 6,5 — 7,5. DENSIDADE: 0,8795 — 0,8842 G/CM3 (25P C). TEOR ALCOÓLICO: 70%. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, ISOPROPYL ALCOHOL, PROPYLENE GLYCOL,AMINOMETHYLPROPANOL, METHYLPARABEN, CARBOMER, PROPYLPARABEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT, FRAGRANCE E AQUA. PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS — FISPQCONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA)/ 11-09-990,PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIOSAUDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DEVALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA SOL,PROM( ASSFPTC:F1 TIUPI NIL PRNNII-RN ÇIMII AR OILRW MFI WRIR RUM' IRLARW	START	START	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12,97	R\$ 6.483,50	61,44 %	R\$ 7,97
6	300,00	GL	ALCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS REFIL	START	START	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 106,68	R\$ 32.004,90	71,88 %	R\$ 76,68
17	50,00	PC	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS. COLHER PARA REFEIÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	COPOCENTRO	COLHER REFEI	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 4,33	R\$ 216,50	30,72 %	R\$ 1,33
48	600,00	CX	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCO C/ 5000 UNIDS.	PAPEL	PAPEL - 100% CELULOSE VIRGEM	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 91,87	R\$ 55.120,20	56,46 %	R\$ 51,87
55	150,00	GL	SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SÉPTICO AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, 1 QUALIDADE.	ONLY	ONLY	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 40,77	R\$ 6.115,05	38,68 %	R\$ 15,77
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 39.680,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 100.286,15</b>	<b>60,43%</b>	<b>R\$ 60.606,15</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	20,00	UN	VASSOURA DE PELO 40 CM. VASSOURA DE PELO 40 CM EM MADEIRA COM CABO ROSQUEAVELEM MADEIRA	CONDOR	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 17,30	R\$ 346,00	19,08 %	R\$ 3,30
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 39.680,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 100.286,15</b>	<b>60,43%</b>	<b>R\$ 60.606,15</b>	

**Fornecedor: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	UN	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12 LITROS - BALDE MULTIUSO FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 12 LITROS. ALÇA METÁLICA. ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR. PESO: 415G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	ANTARES	ANTARES	R\$ 3,89	R\$ 194,50	R\$ 11,07	R\$ 553,35	64,85 %	R\$ 7,18
11	80,00	PA	BOTA BORRACHA BRANCA CANO LONGO. BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO, TAMANHO SERÁ DETERMINADO NO ATO DO PEDIDO.	INNPRO	INNPRO	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	R\$ 50,33	R\$ 4.026,64	54,30 %	R\$ 27,33
12	80,00	PA	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - É UMA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DEVINILA (PVC), NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO OU CURTO, TAM. 33 AO 46. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CORES BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. CONFORME NR 06 - CA 26629. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRACOL, SOFT BOOT OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	INNPRO	INNPRO	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 53,03	R\$ 4.242,64	52,86 %	R\$ 28,03
26	20,00	FD	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO 14 X 8 ESPONJ, ACONDICIONADA EM FARDO COM 14 SACOS C/08 ESPONJAS CADA.	KILUSTRE	KILUSTRE	R\$ 13,94	R\$ 278,80	R\$ 243,52	R\$ 4.870,34	94,28 %	R\$ 229,58
27	200,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE	ALKLIM	ALKLIM	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 1,67	R\$ 333,40	55,01 %	R\$ 0,92
39	6,00	RL	MANGUEIRA P JARDIM RL 30 MTS MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 X 2MM DE MATERIAL RESISTENTE , ROLO COM 30 MTS - 1 QUALIDADE	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 62,00	R\$ 372,00	R\$ 108,35	R\$ 650,10	42,78 %	R\$ 46,35
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.835,30</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 14.676,47</b>	<b>67,05%</b>	<b>R\$ 9.841,17</b>	

**Fornecedor: ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.400,00	UN	AÇUCAR 05 KG -AÇÚCAR -CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUÇO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS. -EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLDADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	CRISTAL VALE	CRISTAL 5KG	R\$ 9,35	R\$ 13.090,00	R\$ 12,20	R\$ 17.080,00	23,36 %	R\$ 2,85
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 112.919,60</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 206.838,54</b>	<b>45,41%</b>	<b>R\$ 93.918,94</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	130,00	UN	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE-ADOÇANTE LÍQUIDO, À BASE DE SUCRALOSE (DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR), SEM AMARGOR RESIDUAL, SEM GLÚTEN, FRASCO DE 25 ML; PRODUTO DE REFERÊNCIA LÍNEA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	ADOCIL	100ML	R\$ 2,70	R\$ 351,00	R\$ 4,83	R\$ 628,29	44,13 %	R\$ 2,13
3	300,00	CX	AGUA SANITÁRIA 1 LT. 12 X 1 LT.SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OUCÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, CONTENDO 12 FRASCOSACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1.000 ML.	POLITRIZ	2,0 CLORO	R\$ 16,53	R\$ 4.959,00	R\$ 36,20	R\$ 10.860,00	54,34 %	R\$ 19,67
4	300,00	CX	ALCOOL 70% CX 12 UNIDADES 1LT	SOL	SOL	R\$ 37,73	R\$ 11.319,00	R\$ 112,33	R\$ 33.699,00	66,41 %	R\$ 74,60
7	100,00	KG	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ/ 800G - COM BAIXO PERCENTUAL DE AÇÚCAR, OBTIDO PELAMISTURA DE CACAU, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 6 VITAMINAS (C, B3, B2, B6, BI E D),ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, NÃO PODE SER ADICIONADO DE AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% EM PESO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 8MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COMA NTA -82 ( DECRETO 12.486 DE 20/10/78), (193703-0 -UF 003), NÃO SERÁ ACEITO ACHOCOLATADO COM EXCESSO DE AÇÚCAR. PRODUTO DE REFERÊNCIA TODDY, NESCAU OU 3 CORAÇÕESOUPRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	TODDY	TODDY	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00	9,28 %	R\$ 0,90
9	100,00	PC	BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 800 G - BOLACHA ÁGUA E SAL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AMIDO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL,FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICOBICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II),ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS270),MELHORADORESDE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E ENZIMAXILANASE.CONTÉM GLÚTEN.PRODUTO DE REFERÊNCIA MARILAN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).	LIANE	ZEROLACTOSE	R\$ 8,70	R\$ 870,00	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	18,69 %	R\$ 2,00
10	80,00	PC	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR. - BOLACHA DOCE TIPO MAISENA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA,FERMENTOS QUÍMICOS: BI-CARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATOÁCIDO DE SÓDIO. CONTEM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MAISENA, MARILAN, LIANE OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	LIANE	ZEROLACTOSE	R\$ 4,20	R\$ 336,00	R\$ 5,67	R\$ 453,36	25,89 %	R\$ 1,47
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 112.919,60</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 206.838,54</b>	<b>45,41%</b>	<b>R\$ 93.918,94</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	50,00	CX	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PEÇAS EM ALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL. DEPOIS DE POLIMENTO NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NÃO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 °C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5- 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) /11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRILO OU PRODUTO SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 21,98	R\$ 1.099,00	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	36,29 %	R\$ 12,52
14	150,00	FD	CAFÉ 500 G FARDO COM 10 PACOTES CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5% P/P, CAFÉINA MÍNIMA DE 0,7% P/P-	DO LAR	DO LAR	R\$ 49,80	R\$ 7.470,00	R\$ 77,60	R\$ 11.640,00	35,82 %	R\$ 27,80
15	150,00	UN	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR, CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDO, PARDACENTO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-41 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78), EMBALAGEM: CAIXA COM 250 GRAMAS. (61725-3 - UF 387). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: MATTE LEÃO OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	LEAO	LEAO	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00	28,08 %	R\$ 2,92
16	15,00	UN	COADOR DE PANO MEDIO 100% ALGODÃO MEDIDAS APROXIMADAS: 14CM DIÂMETRO X 25CM COMPRIMENTO. ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC	ALGOLAR	ALGOLAR	R\$ 3,50	R\$ 52,50	R\$ 6,35	R\$ 95,25	44,88 %	R\$ 2,85
18	2.000,00	UN	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS, EPISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).	START	AZULIM	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 5,18	R\$ 10.366,00	43,08 %	R\$ 2,23
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 112.919,60</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 206.838,54</b>		<b>45,41%</b>		<b>R\$ 93.918,94</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	250,00	CX	COPO DESCARTAVEL 200 ML.100 X 1 30 PCT COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO PARA ÁGUA,CAPACIDADE 200ML. ACONDICIONADO EM PACOTE 100X1, CONTENDO 30 PCTS	BELA	BELA	R\$ 70,39	R\$ 17.597,50	R\$ 100,67	R\$ 25.166,75	30,08 %	R\$ 30,28
20	100,00	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 30 PCT EM PLÁSTICO PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML.ACONDICIONADO EM PACOTE100X1, CONTENDO 30 PCTS. 1º QUALIDADE	TERMOPOT	TERMOPOT	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 103,34	R\$ 10.334,30	63,23 %	R\$ 65,34
21	200,00	CX	DESINFETANTE 2 LTS CX C/6 UN DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBISMO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGÂNCIA LAVANDA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 2 LTS. E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃOCONTENDO 6 UNIDADES, SENDO 6X2. 1 QUALIDADE	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00	R\$ 32,73	R\$ 6.546,60	46,84 %	R\$ 15,33
22	100,00	UN	DESODORIZADOR DE AR SPRAY ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 360ML.	BOM AR	BOM AR	R\$ 8,78	R\$ 878,00	R\$ 11,33	R\$ 1.133,30	22,53 %	R\$ 2,55
23	100,00	CX	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID.DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENDABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO 24 FRASCOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÉ, OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FAMILIA	FAMILIA	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00	R\$ 44,25	R\$ 4.425,00	46,21 %	R\$ 20,45
24	30,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLÁSTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X 6 CM X 1,5 CM. 1 QUALIDADE	BRASIL	BRASIL	R\$ 1,99	R\$ 59,70	R\$ 5,00	R\$ 150,00	60,20 %	R\$ 3,01
25	30,00	UN	ESCOVA SANITARIA BANHEIRO	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,85	R\$ 115,50	R\$ 8,00	R\$ 240,00	51,88 %	R\$ 4,15
28	900,00	KG	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 1 KG - FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1 - 1-NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTE A VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER:PROTEÍNAS 20G, LIPÍDIOS 1,6G EGLÍCÍDIOS 60,8G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DEVIDAMENTEROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1(UM)KG -VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. -O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE,NÚMERO DEREGRISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTEE PROCEDÊNCIA, ALÉM DE SER ISENTO DE IMPUREZAS, MATÉRIA TERROSA,PARASITAS, DETRITOS ANIMAISE VEGETAIS. PRODUTO DE REFERENCIA RIOVERDENSE, CRISTAL, TIO JORGE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	DOURADINHO	DOURADINHO	R\$ 6,93	R\$ 6.237,00	R\$ 10,03	R\$ 9.029,70	30,93 %	R\$ 3,10
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 112.919,60</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 206.838,54</b>	<b>45,41%</b>	<b>R\$ 93.918,94</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	300,00	UN	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - FIBRA ADESIVA PARA LIMPEZA PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COMPOSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 102 X 260 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIESCOMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. PACOTE COM 5 FIBRAS.VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DEMAIS HOR QUALIDADE	START	BRILHUS	R\$ 1,95	R\$ 585,00	R\$ 13,33	R\$ 3.999,90	85,37 %	R\$ 11,38
30	200,00	UN	FLANELA AMARELA 40X60	RAINAH	RAINHA	R\$ 2,61	R\$ 522,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	46,73 %	R\$ 2,29
31	50,00	PC	FÓSFORO (10X1) CARACTERÍSTICAS:- CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA - EMBALAGEM RECICLÁVEL - MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR)PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BEIJA FLOR	BEIJA FLOR	R\$ 3,48	R\$ 174,00	R\$ 3,83	R\$ 191,65	9,21 %	R\$ 0,35
32	300,00	UN	GELATINA DIET 35G SABOR MORANGO, SAL, ACIDULANTE, AGENTE TAMPONANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, ACESULFAME, AROMA ARTIFICIAL, CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, UMIDADE DE 2% P/P, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALADO EM CAIXA, PESANDO 15 GRAMAS CADA, E SUAS CONDIÇÕESDEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-83 (DECRETO 12486, DE 20/10/78). (132159-5 - UF 365). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: FLEISCHMANN, DR. OETKER, ROYAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LINEA	LINEA	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 2,15	R\$ 645,00	12,09 %	R\$ 0,26
33	300,00	UN	GELATINA DIET 35G SABOR UVA, SAL, ACIDULANTE, AGENTE TAMPONANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, ACESULFAME, AROMA ARTIFICIAL, CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, UMIDADE DE 2% P/P, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALADO EM CAIXA, PESANDO 15 GRAMAS CADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-83 (DECRETO 12486, DE 20/10/78). (132159-5 - UF 365). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: FLEISCHMANN, DR. OETKER, ROYAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LINEA	LINEA	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 2,15	R\$ 645,00	12,09 %	R\$ 0,26
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 112.919,60</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 206.838,54</b>	<b>45,41%</b>	<b>R\$ 93.918,94</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	300,00	PC	GELATINA DIET 35G SBOR ABACAXI, SAL, ACIDULANTE, AGENTE TAMPONANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, ACESULFAME, AROMA ARTIFICIAL, CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, UMIDADE DE 2% P/P, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALADO EM CAIXA, PESANDO 15 GRAMAS CADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-83 (DECRETO 12486, DE 20/10/78). (132159-5 – UF 365). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: FLEISCHMANN, DR. OETKER, ROYAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LINEA	LINEA	R\$ 1,99	R\$ 597,00	R\$ 2,43	R\$ 729,90	18,21 %	R\$ 0,44
35	150,00	CX	LIMPEZA MULTIUSO C/ 24 UNID 500ML - SUPERFÍCIES: AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA,PAREDES, VIDRO, INOX, CERÂMICA, ESPELHO, PLÁSTICOS ACRÍLICOS, METAIS, LADRILHOS, PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, ÓLEO, POEIRA, BATOM, BASE FACIAL, RISCO DE LÁPIS, MOLHO DE TOMATE, CAFÉ, CANETA HIDROCOR,GIZ DE CERA, BARRO, CANETA PERMANENTE, GRAXA, CALDA DE SORVETE, MARCA DE SAPATO, MARCA DE DEDOS E GORDURA CORPORAL. BENEFÍCIOS: AÇÃO INSTANTÂNEA, NÃO DEIXA RESÍDUOS DE PRODUTO E LIMPEZA PROFUNDA. EMBALAGEM DE 500ML. FRAGRÂNCIAS: ORIGINAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 29,80	R\$ 4.470,00	R\$ 46,37	R\$ 6.955,05	35,73 %	R\$ 16,57
36	300,00	PA	LUVA LATEX TAM. G	SOFT	SOFT	R\$ 2,66	R\$ 798,00	R\$ 6,43	R\$ 1.929,90	58,65 %	R\$ 3,77
37	300,00	PA	LUVA LATEX TAM. M	SOFT	SOFT	R\$ 2,66	R\$ 798,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	56,39 %	R\$ 3,44
38	300,00	PA	LUVA LATEX TAM. P	SOFT	SOFT	R\$ 2,66	R\$ 798,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	56,39 %	R\$ 3,44

Subtotal Adjudicado R\$ 112.919,60

Subtotal Orçado R\$ 45,41%  
206.838,54

R\$  
93.918,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	400,00	UN	MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 1KG. MARGARINA VEGETAL DE 1KG LINHA CREMOSA COM SAL. O PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO SIF E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 50 (DECRETO N. 9 12.486 DE 20/10/78 E RDC ANVISA N.2 270 DE 22/09/2005); O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUIDA: PRINCIPALMENTE DO TIPO ÁGUA EM ÓLEO, CONTENDO ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL, 15.000 U.I. DE VITAMINA "A" POR KG. ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTES: EDTA (INS 385), TBHQ (INS 319) E BHT (INS 321), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTES NATURAIS: DE URUCUM (INS 160B) E CURCUMA (INS 100I) E CORANTE BETA CAROTENO SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL (INS 160 AI). DEVE CONTER 80% DE LÍPIDIOS, LIVRE DE GORDURA TRANS E CONTENDO MÁXIMO DE ÁGUA DE 15% SOBRE O PESO DO PRODUTO; LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; ISENTO DE RANCO, BOLOR E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS; DEVE APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO, UNIFORME DE COR AMARELA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA E ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 500 G, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PRODUTO DE REFERÊNCIA: DELICIA, DORIANA, QUALY PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. "OBS.: AS MARCAS PRIMOR SOYA AMELIA CREMOSY MESA NÃO SERÃO ACEITAS, DEVIDO NÃO ATENDEREM A QUALIDADE E RENDIMENTO DESEJADOS."	DELICIA	DELICIA	R\$ 7,86	R\$ 3.144,00	R\$ 11,54	R\$ 4.616,00	31,89 %	R\$ 3,68
42	30,00	UN	PÁ PARA LIXO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL NA BORDA PARA MELHOR REMOÇÃO DO LIXO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 27,6 CM COMPRIMENTO: 25CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,90KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CONDOR	V35	R\$ 9,38	R\$ 281,40	R\$ 17,28	R\$ 518,49	45,73 %	R\$ 7,90
43	100,00	UN	PANO DE CHÃO 80CMX90CM (TIPO COBERTOR)	ALGOBOM	ALGOBOM	R\$ 8,92	R\$ 892,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	50,44 %	R\$ 9,08
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 112.919,60</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 206.838,54</b>	<b>45,41%</b>	<b>R\$ 93.918,94</b>		



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	100,00	UN	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA - PANO DE CHAO 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. TAMANHOS: 80CM X 50CM. COR: BRANCO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO100%. UNIDADES POR FARDO: 12UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTODE MELHOR QUALIDADE.	ALGOBOM	ALGOBOM	R\$ 3,34	R\$ 334,00	R\$ 15,17	R\$ 1.516,70	77,98 %	R\$ 11,83
45	100,00	UN	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX. 68X48 CM	MAIS FAMILIA	MAIS FAMILIA	R\$ 3,59	R\$ 359,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	52,13 %	R\$ 3,91
47	250,00	FD	PAPEL HIG FD C/16 PCTS (PCTS C/4 UND)COM COMPOSIÇÃO DE 100% DE FIBRAS NATURAIS,FOLHA SIMPLES, NEUTRO, COR BRANCA, MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO,SEM FURO OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTE LATERAL SEM REBARBAS,FARDO COMTENDO 16 PAOTES COM 4 (QUATRO) ROLOS DE 30M X 10 CM CADA, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADA. PRODUTO DEREFERÊNCIA: PERSONAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	NOTAVEL	NOTAVEL	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 48,70	R\$ 12.175,00	38,40 %	R\$ 18,70
49	100,00	FD	PAPEL TOALHA, FARDO 12 X 2 ROLOS 20 X 22 PAPEL TOALHA COPA AERADO, BRANCO, FARDO COM 12 X 2 ROLOS, 20 X 22CM DE 1ªQUALIDADE	SOCIAL	SOCIAL	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	R\$ 49,40	R\$ 4.940,00	46,15 %	R\$ 22,80
50	50,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 1 QUALIDADE.	BRASIL	BRASIL	R\$ 9,46	R\$ 473,00	R\$ 13,37	R\$ 668,35	29,23 %	R\$ 3,91
51	50,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 1 QUALIDADE.	BRASIL	BRASIL	R\$ 11,72	R\$ 586,00	R\$ 17,37	R\$ 868,35	32,52 %	R\$ 5,65
53	100,00	PC	SABÃO EM BARRA PCT. COM 5 UNIDS. GLICERINADO PRODUTO DE REFERENCIA: YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 5,97	R\$ 597,00	R\$ 7,40	R\$ 740,00	19,32 %	R\$ 1,43
54	200,00	UN	SABÃO EM PÓ 1KG 1ª QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG.PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	YPE	YPE PREMIUM	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00	R\$ 10,62	R\$ 2.123,40	39,06 %	R\$ 4,15
56	100,00	PC	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO, PCT. C/ 100 UNIDS.SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 100 LTS. 1 QUALIDADE.	BIG	BIG	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 52,37	R\$ 5.236,70	77,08 %	R\$ 40,37
58	100,00	PC	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BIG	BIG	R\$ 11,28	R\$ 1.128,00	R\$ 31,93	R\$ 3.193,30	64,68 %	R\$ 20,65
59	100,00	UN	VASSOURA DE COQUEIRO - COM CABO DE MADEIRA	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 5,99	R\$ 599,00	R\$ 7,83	R\$ 783,30	23,53 %	R\$ 1,84
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 112.919,60</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 206.838,54</b>		<b>45,41%</b>	<b>R\$ 93.918,94</b>

Fornecedor: H C JUNQUEIRA - 24.719.981/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	30,00	UN	ORÉGANO DESIDRATAD - DESIDRATADO, CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÁS, OVALADAS SECAS, LIMPAS, DE COR VERDE PARDACENTA. ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, FECHADO E LIMPO, PESO LÍQUIDO DE 05G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE)MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, PACOTE DE 500G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: KITANO, SIAMAR, OLÍVIA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SIAMAR	OREGANO	R\$ 24,35	R\$ 730,50	R\$ 26,70	R\$ 801,00	8,80 %	R\$ 2,35
46	50,00	RL	PAPEL ALUMINIO GRANDE 100MTX30CM	ALUMGRILL	GABOARDI	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50	R\$ 30,02	R\$ 1.500,85	0,56 %	R\$ 0,17
52	50,00	RL	ROLO PLASTICO FILME DE PVC 40 X 1000M - FILME DE PVC ESTICAVEL (PARA ALIMENTOS). O FILME DE PVC ESTICAVEL É FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS RIGOROSAMENTE SELECIONADAS, POR SER DIRECIONADA AO EMBALO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REFRIGERADOS. APLICAÇÃO: SUA UTILIZAÇÃO PODE SER FEITA MANUALMENTE OU ATRAVÉS DE MAQUINAS MANUAIS. ESTERILIZADO (220°C POR 24H). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUASESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ROYAL PACK OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	ROYALPACT	PVC TRANSPARENTE	R\$ 18,70	R\$ 935,00	R\$ 34,93	R\$ 1.746,65	46,47 %	R\$ 16,23
57	200,00	UN	SACO DE LIXO 30 LTS. PRETO REF.(100X1)	INDUPLASTIL	PRETO REFORCADO	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	R\$ 22,30	R\$ 4.459,40	71,12 %	R\$ 15,86
61	20,00	UN	VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA COM CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA	CONDOR	CD MULT 60	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 25,15	R\$ 503,00	21,27 %	R\$ 5,35
62	80,00	UN	VINAGRE; RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, COM VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 27605E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES N TA72 (DECRETO 12486, DE 20/10/78). (3555-6 - UF231) EMBALAGEM: FRASCO COM 750 ML. PRODUTO DE REFERÊNCIA: CASTELO, TOSCANO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CASTELLO	PET TRADICIONAL	R\$ 4,35	R\$ 348,00	R\$ 4,73	R\$ 378,64	8,09 %	R\$ 0,38
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.190,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 9.389,54</b>	<b>44,73%</b>	<b>R\$ 4.199,54</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 162.624,90	R\$ 331.190,70	50,90%	R\$ 168.565,80

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

São Simão-GO, 30 de Setembro de 2020 16:37:14.

WILBER FLORIANO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL